
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700348

348

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - SRP

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis para suprir as necessidades das diversas secretarias do
Município de Cerro Corá/RN.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do Pregoeiro e Equipa de Apoio, referente a licitação Pregão Eletrônico nº
034/2022 SRP com início 20 de abril de 2022, realizada em 06 de maio de 2022 (sexta-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,
com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir:
George Marcio Santos Bezerra Me - Cnpj: 08.015.425/0001-86, Saiu vencedor nos itens: 6,
9, 10, 24, 25, 29, 36, 42, 47, 49, 51, 55, 67, 69, 71, 77, 78, 80, 81, 82, 88, 90, 96, 97, 98,
100, 114, 125, 126, 127, 134, 137, 139, 140, 141, 142, 146, 147, 153, 157; Totalizando o
valor de R$ 359.431,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um
reais). J B F Queiroz Oliveira - Me - Cnpj: 15.052.431/0001-79, Saiu vencedor nos itens: 5,
7, 8, 15, 22, 26, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 52, 53, 54, 56, 61, 63, 66, 70, 73, 74, 75, 79, 83,
84, 85, 86, 87, 91, 93, 95, 101, 108, 109, 110, 112, 115, 117, 128, 130, 131, 132, 133, 135,
136, 138, 143, 144, 148, 149, 150, 154, 155, 158; Totalizando o valor de R$ 711.327,00
(Setecentos e onze mil, trezentos e vinte e sete reais). H E G Indústria De Alimentos Ltda
- Cnpj: 22.772.312/0001-56, Saiu vencedor nos itens: 13, 14, 16, 20, 21, 27, 28, 39, 40, 41,
46, 48, 50, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 76, 89, 99, 102, 103, 106, 107, 111, 113, 116, 124, 129;
Totalizando o valor de R$ 682.294,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil, duzentos e noventa
e quatro reais). Supermercado Cerrocoraense Ltda Me - Cnpj: 35.252.563/0001-51, Saiu
vencedor nos itens: 3, 17, 31, 32, 43, 65, 72, 92, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 151;
Totalizando o valor de R$ 351.078,00 (Trezentos e cinquenta e um mil e setenta e oito
reais). Milton Luiz Bueno De Souza01246685426 - Cnpj: 33.409.235/0001-90, Saiu vencedor
nos itens: 1, 2, 4, 23, 44, 145, 152, 156; Totalizando o valor de R$ 65.473,00 (Sessenta e
cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais). E. S. Serviços E Comercio De Alimentos Eireli
- Cnpj: 11.070.662/0001-54, Saiu vencedor nos itens: 68; Totalizando o valor de R$
21.956,00 (Vinte e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais). L S Moura Distribuidora
Eireli - CNPJ: 30.386.911/0002-40, saiu vencedor nos itens: 11, 12, 18, 19, 45, 94, 104, 105;
totalizando o valor de R$ 118.850,00 (Cento e dezoito mil, oitocentos e cinquenta reais).

Cerro Corá-RN, 16 de maio de 2022.
RAIMUNDO MARCELINO BORGES

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição
de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para suprir as necessidades das diversas
secretarias do Município de Cerro Corá/RN. Contratantes: Gabinete do Prefeito Secretário
Municipal de Administração; Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo;
Secretaria Municipal de Finanças e Tributação; Secretaria Municipal de Educação; Fundo
Municipal de Assistência Social; Fundo Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de
Transporte e Obras Públicas. Contratadas: George Marcio Santos Bezerra Me - Cnpj:
08.015.425/0001-86). J B F Queiroz Oliveira - Me - Cnpj: 15.052.431/0001-79. H E G Indústria
De Alimentos Ltda - Cnpj: 22.772.312/0001-56. Supermercado Cerrocoraense Ltda Me - Cnpj:
35.252.563/0001-51. Milton Luiz Bueno De Souza01246685426 - Cnpj: 33.409.235/0001-90. E.
S. Serviços E Comercio De Alimentos Eireli - Cnpj: 11.070.662/0001-54. L S Moura
Distribuidora Eireli - CNPJ: 30.386.911/0002-40. Unidade Orçamentária: 2.002 - Gabinete Do
Prefeito E Sec. Mun. De Administração. Ação: 2005 - Manutenção Das Ações Do Gabinete Do
Prefeito E Secretaria Municipal De Administração. Função: 04 - Administração. Sub-Função:
122 - Administração Geral. Programa: 003 - Melhoria Do Serviço Municipal. Natureza De
Despesa: 3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos: 15000000 - Recursos Não
Vinculados De Impostos. Unidade Orçamentária: 02.004 - Sec. Mun. De Educação, Cultura E
Desporto. Ação: 2011 - Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Educação. Função:
12 - Educação. Sub-Função:122 - Administração Geral. Programa: 003 - Melhoria Do Serviço
Municipal. Natureza De Despesa: 3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos:
15000000 - Recursos Não Vinculados De Impostos. Unidade Orçamentária:02.004 - Sec. Mun.
De Educação, Cultura E Desporto. Ação:2010 - Manutenção Das Ações Do Programa Nacional
Da Alimentação Escolar/Pnae - Ensino Fundamental2228 - Manutenção Das Ações Do
Programa Nacional Da Alimentação Escolar/Pnae - Ensino Infantil2233 - Manutenção Das
Ações Do Programa Nacional Da Alimentação Escolar/Pnae - Eja. Função: 12 - Educação. Sub-
Função:306 - Alimentação E Nutrição. Programa:0042 - Ensino Fundamental. Natureza De
Despesa:3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos:15520000 - Transferências De
Recursos Do Fnde Referentes Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar (Pnae). Unidade
Orçamentária:2.008 - Sec. Mun. De Agricultura, Meio Ambiente E Turismo. Ação:2090 -
Manutenção Das Ações Da Secretaria Municipal De Agricultura, Meio Ambiente E Turismo.
Função: 20 - Agricultura. Sub-Função:122 - Administração Geral. Programa:0003 - Melhoria
Serviço Municipal. Natureza De Despesa:3390.30 - Material De Consumo. Fonte De
Recursos:15000000 - Recursos Não Vinculados De Impostos. Unidade Orçamentária: 02.007 -

Sec. Mun. De Transportes E Obras Públicas. Ação: 2075 - Manutenção Das Ações Da
Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas. Função: 04 - Administração. Sub-
Função: 122 - Administração Geral. Programa: 003 - Melhoria Serviço Público Municipal.
Natureza De Despesa: 3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos: 15000000 -
Recursos Não Vinculados De Impostos. Unidade Orçamentária:02.005 - Fundo Municipal De
Saúde. Ação:2046 - Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde. Função: 10 - Saúde. Sub-
Função:122 - Administração Geral. Programa:003 - Melhoria Serviço Público Municipal.
Natureza De Despesa:3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos:15000000 -
Recursos Não Vinculados De Impostos. Unidade Orçamentária:02.006 - Fundo Municipal De
Assistência Social. Ação:2255 - Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde. Função: 10 -
Saúde. Sub-Função:122- Admiração Em Geral. Programa:003 - Melhoria Do Serviço Municipal.
Natureza De Despesa:3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos:15000000 -
Recursos Não Vinculados De Impostos. Unidade Orçamentária:02.009 - Secretaria Municipal
De Assistência Social. Ação:2063 - Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde. Função: 10 -
Saúde Sub-Função:122 - Administração Geral. Programa:003 - Melhoria Do Serviço Municipal.
Natureza De Despesa:3390.30 - Material De Consumo. Fonte De Recursos:15000000 -
Recursos Não Vinculados De Impostos. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 10.520/2002.
Resumo: George Marcio Santos Bezerra Me - Cnpj: 08.015.425/0001-86, Saiu vencedor nos
itens: 6, 9, 10, 24, 25, 29, 36, 42, 47, 49, 51, 55, 67, 69, 71, 77, 78, 80, 81, 82, 88, 90, 96, 97,
98, 100, 114, 125, 126, 127, 134, 137, 139, 140, 141, 142, 146, 147, 153, 157; Totalizando o
valor de R$ 359.431,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais).
J B F Queiroz Oliveira - Me - Cnpj: 15.052.431/0001-79, Saiu vencedor nos itens: 5, 7, 8, 15, 22,
26, 30, 33, 34, 35, 37, 38, 52, 53, 54, 56, 61, 63, 66, 70, 73, 74, 75, 79, 83, 84, 85, 86, 87, 91,
93, 95, 101, 108, 109, 110, 112, 115, 117, 128, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 138, 143, 144,
148, 149, 150, 154, 155, 158; Totalizando o valor de R$ 711.327,00 (Setecentos e onze mil,
trezentos e vinte e sete reais). H E G Indústria De Alimentos Ltda - Cnpj: 22.772.312/0001-56,
Saiu vencedor nos itens: 13, 14, 16, 20, 21, 27, 28, 39, 40, 41, 46, 48, 50, 57, 58, 59, 60, 62, 64,
76, 89, 99, 102, 103, 106, 107, 111, 113, 116, 124, 129; Totalizando o valor de R$ 682.294,00
(Seiscentos e oitenta e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais). Supermercado
Cerrocoraense Ltda Me - Cnpj: 35.252.563/0001-51, Saiu vencedor nos itens: 3, 17, 31, 32, 43,
65, 72, 92, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 151; Totalizando o valor de R$ 351.078,00 (Trezentos
e cinquenta e um mil e setenta e oito reais). Milton Luiz Bueno De Souza01246685426 - Cnpj:
33.409.235/0001-90, Saiu vencedor nos itens: 1, 2, 4, 23, 44, 145, 152, 156; Totalizando o
valor de R$ 65.473,00 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais). E. S. Serviços
E Comercio De Alimentos Eireli - Cnpj: 11.070.662/0001-54, Saiu vencedor nos itens: 68;
Totalizando o valor de R$ 21.956,00 (Vinte e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais). L S
Moura Distribuidora Eireli - CNPJ: 30.386.911/0002-40, saiu vencedor nos itens: 11, 12, 18, 19,
45, 94, 104, 105; totalizando o valor de R$ 118.850,00 (Cento e dezoito mil, oitocentos e
cinquenta reais). Vigência das Atas de Registro de Preços: 16 de maio de 2022 a 15 de maio
de 2023. Cerro Corá/RN, em 16 de maio de 2022. Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN -
CNPJ: 08.173.502/0001-26. Raimundo Marcelino Borges - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que foi adjudicado
pelo pregoeiro, o Pregão em epígrafe, Processo nº 012/2022, cujo objeto é o sistema de
registro de preços para aquisição de frutas e verduras destinados as Secretarias e Programas
desta Prefeitura, sendo os itens objeto do certame adjudicados a seguinte empresa: RANIERE
REJEAN FRANCA DE ANDRADE - itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 no valor total de R$ 59.725,00.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

A Prefeitura de Coronel Ezequiel RN, torna público que foi homologado no dia
13/05/2022 pelo prefeito municipal o Sr. Claudio Marques de Macedo, o Pregão em
epígrafe, Processo nº. 012/2022, cujo objeto é o sistema de registro de preços para
aquisição de frutas e verduras destinados as Secretarias e Programas desta Prefeitura,
sendo os itens objeto do certame adjudicados a seguinte empresa: RANIERE REJ EA N
FRANCA DE ANDRADE - itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 no valor total de R$ 59.725,00

CLAUDIO MARQUES DE MACEDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Prefeito do Município de Coronel Ezequiel/RN torna público que
HOMOLOGOU e ADJUDICOU nesta data o objeto desta licitação, CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA CONTABIL NESTA PREFEITURA, COMPREENDENDO
TODAS AS ROTINAS INERENTES A CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO,
INCLUINDO AS PRESTAÇÕES DE CONTAS AO TCE/RN, em favor da empresa ETECONP
ESCRITORIO TECNICO DE CONTABILIDADE PUBLICA S/S LTDA, CNPJ 24.371.015/0001-24,
com um valor total de R$ 114.000,00. Em consequência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93,
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
desta lei.

Coronel Ezequiel-RN, 16 de maio de 2022.
CLAUDIO MARQUES DE MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022, para SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES DESTINADOS AS SECRETARIAS E
PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. A sessão pública eletrônica será a partir das 11:01 horas
(horário de Brasília-DF) do dia 27/05/2022, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro - Tel.
(84) 9.8827.1949 e/ou endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0271, de 31 de março de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO unitário por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES PARA MELHOR ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHÊS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS
NOVOS/RN, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de
Referência. A sessão se dará às 08 horas (horário local) do dia 31 de maio de 2022, através
do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos
omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos-RN, 16 de maio de 2022.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0271, de 31 de março de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO unitário por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, IMPLANTAÇÃO, SUSTENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE
TÉCNICO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO - SIGEDUC PARA AS
UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL, conforme especificações constantes no Anexo I do
Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 14 horas (horário local) do dia 31 de
maio de 2022, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº
10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos-RN, 16 de maio de 2022.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00
horas do dia 02 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: OBRAS DE REFORMA DA PRAÇA DE EVENTOS NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE EQUADOR/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 16 de maio de 2022.
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão


